

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
Processo Administrativo Nº 052/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA
Data de Publicação: 01/01/2023 19:29:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/01/2023 20:30:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo EDITALPE0222022.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
05/01/2023 12:03:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo EDITALPE0222022.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/01/2023 14:00:46	CADASTRO DE PROPOSTA	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
12/01/2023 18:22:36	CADASTRO DE PROPOSTA	UNICA SANEANTES LTDA
12/01/2023 18:25:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	UNICA SANEANTES LTDA
12/01/2023 18:31:28	CADASTRO DE PROPOSTA	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI
12/01/2023 19:27:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
13/01/2023 07:57:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI
13/01/2023 08:20:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia. Após análise das propostas de preços apresentadas pelo Sistema, constatou que 02 (duas) licitantes não apresentaram, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência, descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.		
13/01/2023 08:20:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sendo assim, o Pregoeiro decidiu desclassificar as 02 (duas) licitantes por descumprir o subitem 11.1.6 alínea "a" do Instrumento Convocatório.		
13/01/2023 08:21:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos iniciar a Fase de Disputa e pedimos que tenham cautela nos lances ofertados para que não tenhamos problemas futuros.		
13/01/2023 08:23:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Queremos deixar claro que caso alguma empresa seja declarada vencedora dos lotes no certame e não tenha anexado os documentos de habilitação, observar os subitens 15.2 e 15.3 do Edital, sob pena de sofrer as sanções previstas no artigo 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 93º da Lei Federal nº 8.666/93.		

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 7,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha Branca			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 16,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 59,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 54,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 23,20



**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 6	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 18,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis Preto Nº 2			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 6,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 33,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 13,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta pintura a dedo com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 14,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 5,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 13,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel nº 0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 3,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 25,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 22,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 12,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PUIPLEX	Modelo: PUIPLEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,70		Valor Total: 93,70
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 17,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Cola colorida 06 cores			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 12,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 7,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	041 22.265.371/0001-38	477,01	460,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	006 43.392.983/0001-61	477,01	477,01	Sim

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,76		Valor Total: 27,52
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40G			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 12,04
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,35		Valor Total: 18,70
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 5,28
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,96		Valor Total: 33,92
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,82		Valor Total: 13,64
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta pintura a dedo com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,45		Valor Total: 14,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 5,25
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 13,34
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel nº 0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 3,92
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,86		Valor Total: 25,86
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,93		Valor Total: 22,93
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,67		Valor Total: 12,67
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,10		Valor Total: 93,10
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,76		Valor Total: 17,76
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Compasso escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 8,29
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Gabarito geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,31		Valor Total: 10,31



SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 22 Unidade: UND Marca: ONDUNORTE Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8,02 Valor Total: 8,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	064 22.265.371/0001-38	539,37	529,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	053 32.337.973/0001-07	533,37	533,37	Sim
UNICA SANEANTES LTDA	043 43.392.983/0001-61	539,37	539,37	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO		
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/01/2023 08:18:02	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:26	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:53	DISPUTA		
13/01/2023 08:18:53	LANCE	UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 043)	539,37
13/01/2023 08:18:53	LANCE	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 053)	533,37
13/01/2023 08:18:53	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 064)	539,37
13/01/2023 08:24:17	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 064)	529,37
13/01/2023 08:33:53	TEMPO RANDÔMICO		
13/01/2023 08:41:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/01/2023 08:41:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME			
13/01/2023 08:41:54	NEGOCIAÇÃO		
13/01/2023 08:54:04	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 7,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 17,22

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochurão 96 folhas, capa dura capa			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,19		Valor Total: 91,14
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochura ¼ 96 folhas capa dura			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,07		Valor Total: 66,42
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,76		Valor Total: 27,52
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca liquida 40G			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 6,02
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,35		Valor Total: 18,70
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 5,28
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,97		Valor Total: 16,97
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,82		Valor Total: 27,28
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta pintura a dedo com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,46		Valor Total: 14,92
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 31,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 6,67
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel nº 0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 3,92
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,87		Valor Total: 25,87
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,94		Valor Total: 22,94
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,67		Valor Total: 12,67
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,21		Valor Total: 93,21
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,77		Valor Total: 17,77



SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Compasso escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 8,29
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Gabarito geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,31		Valor Total: 10,31
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,03		Valor Total: 8,03

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	099 22.265.371/0001-38	549,85	539,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	045 43.392.983/0001-61	549,85	549,85	Sim
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	078 32.337.973/0001-07	549,85	549,85	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO		
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/01/2023 08:18:02	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:26	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:53	DISPUTA		
13/01/2023 08:18:53	LANCE	UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 045)	549,85
13/01/2023 08:18:53	LANCE	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	549,85
13/01/2023 08:18:53	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 099)	549,85
13/01/2023 08:24:26	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 099)	539,85
13/01/2023 08:33:53	TEMPO RANDÔMICO		
13/01/2023 08:39:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
13/01/2023 08:39:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 099			
13/01/2023 08:39:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME			
13/01/2023 08:39:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/01/2023 08:39:54	NEGOCIAÇÃO		
13/01/2023 08:54:04	HABILITAÇÃO		

SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 7,18
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 11,44
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura 200 folhas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,68		Valor Total: 86,72
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochura ¼ 96 folhas capa dura			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 88,32
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 3,02
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 3,02
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica azul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,47		Valor Total: 8,82
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,71		Valor Total: 17,71
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40g			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 6,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 5,28
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,92		Valor Total: 16,92
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 5,23
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Kit geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,19		Valor Total: 11,19
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,79		Valor Total: 25,79
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 22,87
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,63		Valor Total: 12,63

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: PUILEX	Modelo: PUILEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 92,93		Valor Total: 92,93
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Compasso escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,27		Valor Total: 8,27
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Gabarito geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,28		Valor Total: 10,28
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Corretivo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,81		Valor Total: 13,62
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	054 22.265.371/0001-38	475,24	465,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	020 32.337.973/0001-07	475,24	475,24	Sim
UNICA SANEANTES LTDA	001 43.392.983/0001-61	475,24	475,24	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO		
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/01/2023 08:18:02	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:26	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:53	DISPUTA		
13/01/2023 08:18:53	LANCE	UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 001)	475,24
13/01/2023 08:18:53	LANCE	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 020)	475,24
13/01/2023 08:18:53	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 054)	475,24
13/01/2023 08:24:36	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 054)	465,24
13/01/2023 08:33:53	TEMPO RANDÔMICO		
13/01/2023 08:34:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
13/01/2023 08:34:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 054			

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature: Hamix

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

13/01/2023 08:34:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/01/2023 08:34:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

13/01/2023 08:34:55 NEGOCIAÇÃO

13/01/2023 08:54:04 HABILITAÇÃO

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta marca texto amarelo (caixa c/ 12 unidades)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,509		Valor Total: 20,509
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura 200 folhas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,041		Valor Total: 44,082
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor azul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,502		Valor Total: 9,012
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,542		Valor Total: 4,626
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor preta			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,542		Valor Total: 4,626
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca liquida 40G			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,055		Valor Total: 15,275
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,895		Valor Total: 5,370
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Grampeador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19,982		Valor Total: 19,982
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,915		Valor Total: 4,915
Item: 10	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor azul marinho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,257		Valor Total: 78,514
Item: 11	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor laranja			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 12	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 13	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor preto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 14	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 15	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor verde				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755			Valor Total: 79,51
Item: 16	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor amarelo				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755			Valor Total: 79,51
Item: 17	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor azul marinho				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091			Valor Total: 44,182
Item: 18	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor laranja				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091			Valor Total: 44,182
Item: 19	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor rosa				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091			Valor Total: 44,182
Item: 20	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor verde				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091			Valor Total: 44,182
Item: 21	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor amarelo				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091			Valor Total: 44,182
Item: 22	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor azul				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,197			Valor Total: 66,394
Item: 23	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor branca				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,197			Valor Total: 66,394
Item: 24	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor amarela				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,197			Valor Total: 66,394
Item: 25	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor laranja				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,197			Valor Total: 66,394
Item: 26	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor rosa				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,197			Valor Total: 66,394
Item: 27	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor verde				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,197			Valor Total: 66,394
Item: 28	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor vermelha				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,197			Valor Total: 66,394
Item: 29	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Cartolina, gramatura 150 g, tamanho 50x 66 cm. cores diversas				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,852			Valor Total: 35,704
Item: 30	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor amarelo				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539			Valor Total: 49,078
Item: 31	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor azul				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539			Valor Total: 49,078

Grades

Hamix

Valor Total: 49,078

L

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 32	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor prata			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 33	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 34	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor vermelho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor preta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,438		Valor Total: 33,752
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor azul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,349		Valor Total: 33,396
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor vermelha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,408		Valor Total: 33,632
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,736		Valor Total: 13,472
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,221		Valor Total: 26,221
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,255		Valor Total: 23,255
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,847		Valor Total: 12,847
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PUILEX	Modelo: PUILEX
Descrição: Mochila escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 94,256		Valor Total: 94,256
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 23,802
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 23,802
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco azul			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 35,703
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ONDONORTE	Modelo: ONDONORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,14		Valor Total: 8,14
Item: 47	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Estilete			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,666		Valor Total: 5,332
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4 (resma)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,957		Valor Total: 20,957

CLASSIFICAÇÃO



SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	045 22.265.371/0001-38	2.049,30	2.039,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	004 43.392.983/0001-61	2.049,30	2.049,30	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO		
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:54	DISPUTA		
13/01/2023 08:18:54	LANCE	UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 004)	2.049,30
13/01/2023 08:18:54	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 045)	2.049,30
13/01/2023 08:24:47	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 045)	2.039,30
13/01/2023 08:33:54	TEMPO RANDÔMICO		
13/01/2023 08:40:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/01/2023 08:40:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME			
13/01/2023 08:40:56	NEGOCIAÇÃO		
13/01/2023 08:54:05	HABILITAÇÃO		

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: Caneta marca texto amarelo (caixa c/ 12 unidades).				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 20,509		Valor Total: 20,509
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 22,041		Valor Total: 44,082
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: Caneta esferográfica cor azul				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1,502		Valor Total: 9,012
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1,542		Valor Total: 4,626
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: Caneta esferográfica cor preta				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1,542		Valor Total: 4,626

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40G			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,054		Valor Total: 15,27
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,895		Valor Total: 5,37
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Kit geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,374		Valor Total: 13,374
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,915		Valor Total: 4,915
Item: 10	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor azul marinho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 11	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor laranja			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 12	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 13	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor preto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 14	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 15	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 16	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor amarelo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 17	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor azul marinho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 18	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor laranja			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 19	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 20	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 21	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor amarelo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 22	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor azul			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 23	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor branca				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 24	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor amarela				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 25	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor laranja				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 26	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor rosa				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 27	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor verde				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 28	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor vermelha				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 29	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Cartolina, gramatura 150 g, tamanho 50x 66 cm. cores diversas				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 17,852		Valor Total: 35,704
Item: 30	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor amarelo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 31	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor azul				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 32	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor prata				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 33	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor verde				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 34	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor vermelho				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor preta				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8,438		Valor Total: 33,752
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor azul				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8,348		Valor Total: 33,392
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor vermelha				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8,408		Valor Total: 33,632
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE	
Descrição: Apagador para quadro branco				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 6,736		Valor Total: 13,472
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Agenda escolar professor				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 26,221		Valor Total: 26,221

GAUS

L

Hamix

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 40	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,255		Valor Total: 23,255
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,846		Valor Total: 12,846
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 94,268		Valor Total: 94,268
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 23,802
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 23,802
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco azul			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 35,703
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,139		Valor Total: 8,139
Item: 47	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Estilete			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,666		Valor Total: 5,332
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4 (resma)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,956		Valor Total: 20,956

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	082 22.265.371/0001-38	2.043,66	2.033,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	014 43.392.983/0001-61	2.043,66	2.043,66	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO		
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:54	DISPUTA		
13/01/2023 08:18:54	LANCE UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.043,66
13/01/2023 08:18:54	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 082)		2.043,66
13/01/2023 08:24:59	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 082)		2.033,66

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

13/01/2023 08:33:54 **TEMPO RANDÔMICO**

13/01/2023 08:36:54 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

13/01/2023 08:36:54 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/01/2023 08:36:56 **NEGOCIAÇÃO**

13/01/2023 08:54:05 **HABILITAÇÃO**

**LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta marca texto amarelo (caixa c/ 12 unidades).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,25		Valor Total: 20,25
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Grampeador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19,73		Valor Total: 19,73
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de 10 materias capa pet 200 folhas personalizado capa e contra capa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,76		Valor Total: 43,52
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor azul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,48		Valor Total: 8,88
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 4,56
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor preta			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 4,56
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca liquida 40g			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 15,05
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lapis preto nº 2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 10,56
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Kit geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 13,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 4,85
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor preta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,25		Valor Total: 33,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor azul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,17		Valor Total: 32,68
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor vermelha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,23		Valor Total: 32,92



**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 13,30	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: CHAMEQUINHO	Modelo: CHAMEQUINHO
Descrição: Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho a4 colorido alcalino			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,98	Valor Total: 41,96	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,12	Valor Total: 27,12	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,23	Valor Total: 22,23	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,68	Valor Total: 12,68	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,36	Valor Total: 93,36	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 23,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 23,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco azul			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 35,25	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Estilete			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 5,26	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4 (resma)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,69	Valor Total: 20,69	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelao personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,03	Valor Total: 8,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	070 22.265.371/0001-38	580,64	570,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	095 32.337.973/0001-07	580,64	580,64	Sim
UNICA SANEANTES LTDA	004 43.392.983/0001-61	580,64	580,64	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/01/2023 08:18:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.

13/01/2023 08:18:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.

13/01/2023 08:18:54 DISPUTA

13/01/2023 08:18:54 LANCE UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 004) **580,64**

13/01/2023 08:18:54 LANCE RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 095) **580,64**

13/01/2023 08:18:54 LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) **580,64**

13/01/2023 08:25:07 LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) **570,64**

13/01/2023 08:33:54 TEMPO RANDÔMICO

13/01/2023 08:40:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 070

13/01/2023 08:40:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

13/01/2023 08:40:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/01/2023 08:40:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

13/01/2023 08:40:55 NEGOCIAÇÃO

13/01/2023 08:54:05 HABILITAÇÃO

**LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 7,18
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha Branca			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 17,16
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 15,15		Valor Total: 60,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,72		Valor Total: 54,88
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 24,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,33		Valor Total: 18,66
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis Preto Nº 2			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 7,04

Gerado em: 13/01/2023 08:54:04

Handwritten initials

Handwritten signature: Hammie

19 de 37



**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,92		Valor Total: 33,84
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 13,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta pintura a dedo com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 14,88
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 5,23
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 13,30
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel nº 0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 3,91
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,79		Valor Total: 25,79
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,88		Valor Total: 22,88
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,63		Valor Total: 12,63
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PUIPLEX	Modelo: PUIPLEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 92,93		Valor Total: 92,93
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,72		Valor Total: 17,72
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Cola colorida 06 cores			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,78		Valor Total: 12,78
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	040 22.265.371/0001-38	477,01	467,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	028 43.392.983/0001-61	477,01	477,01	Sim
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	004 32.337.973/0001-07	477,01	477,01	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

GABRIEL V. HAMMIL

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

01/01/2023 19:29:00 PUBLICADO

02/01/2023 07:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

13/01/2023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/01/2023 08:18:02 **DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.

13/01/2023 08:18:26 **DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.

13/01/2023 08:18:54 **DISPUTA**

13/01/2023 08:18:54 **LANCE** UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 028) **477,01**

13/01/2023 08:18:54 **LANCE** RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) **477,01**

13/01/2023 08:18:54 **LANCE** WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 040) **477,01**

13/01/2023 08:25:14 **LANCE** WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 040) **467,01**

13/01/2023 08:33:54 **TEMPO RANDÔMICO**

13/01/2023 08:36:54 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

13/01/2023 08:36:54 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 040

13/01/2023 08:36:54 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

13/01/2023 08:36:54 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/01/2023 08:36:55 **NEGOCIAÇÃO**

13/01/2023 08:54:05 **HABILITAÇÃO**

**LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 7,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 17,22
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochurão 96 folhas, capa dura			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,18		Valor Total: 91,08
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochura ¼ 96 folhas capa dura			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,07		Valor Total: 66,42
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,76		Valor Total: 27,52
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40G			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 12,04

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 7	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,35		Valor Total: 18,70
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 5,28
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,96		Valor Total: 33,92
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,82		Valor Total: 13,64
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta pintura a dedo com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,45		Valor Total: 14,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 5,25
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 13,34
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel nº 0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 3,92
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,86		Valor Total: 25,86
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,93		Valor Total: 22,93
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,67		Valor Total: 12,67
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PUIPLEX	Modelo: PUIPLEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,10		Valor Total: 93,10
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,76		Valor Total: 17,76
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Compasso escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 8,29
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Gabarito geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,31		Valor Total: 10,31
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,02		Valor Total: 8,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	065 22.265.371/0001-38	539,37	529,37	Sim

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	046 32.337.973/0001-07	539,37	539,37	Sim
UNICA SANEANTES LTDA	017 43.392.983/0001-61	539,37	539,37	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO			
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
	UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:26	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:54	DISPUTA			
13/01/2023 08:18:54	LANCE	UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 017)		539,37
13/01/2023 08:18:54	LANCE	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 046)		539,37
13/01/2023 08:18:54	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 065)		539,37
13/01/2023 08:25:21	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 065)		529,37
13/01/2023 08:33:54	TEMPO RANDÔMICO			
13/01/2023 08:35:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 065			
13/01/2023 08:35:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
13/01/2023 08:35:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME			
13/01/2023 08:35:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/01/2023 08:35:56	NEGOCIAÇÃO			
13/01/2023 08:54:05	HABILITAÇÃO			

**LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 7,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 17,22
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochurão 96 folhas, capa dura capa			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,19		Valor Total: 91,14

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochura ¼ 96 folhas capa dura			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,07		Valor Total: 66,42
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,76		Valor Total: 27,52
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca líquida 40G			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 6,02
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Gizão de cera caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,35		Valor Total: 18,70
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 5,28
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,97		Valor Total: 16,97
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Massa de modelar (base amido) caixa com 12 cores 180GR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,82		Valor Total: 27,28
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta pintura a dedo com 6 cores			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,46		Valor Total: 14,92
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 31,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: Tinta tempera guache com 6 cores			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 6,67
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel nº 0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 3,92
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,87		Valor Total: 25,87
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,94		Valor Total: 22,94
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,67		Valor Total: 12,67
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,21		Valor Total: 93,21
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,77		Valor Total: 17,77
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Compasso escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 8,29



SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Gabarito geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,31		Valor Total: 10,31
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,03		Valor Total: 8,03

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	017 22.265.371/0001-38	549,85	539,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	004 32.337.973/0001-07	549,25	549,25	Sim
UNICA SANEANTES LTDA	054 43.392.983/0001-61	549,85	549,85	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.	
13/01/2023 08:18:26	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.	
13/01/2023 08:18:54	DISPUTA
13/01/2023 08:18:54	LANCE UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 054) 549,85
13/01/2023 08:18:54	LANCE RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 549,25
13/01/2023 08:18:54	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 017) 549,85
13/01/2023 08:25:30	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 017) 539,85
13/01/2023 08:33:54	TEMPO RANDÔMICO
13/01/2023 08:41:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
13/01/2023 08:41:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	
13/01/2023 08:41:55	NEGOCIAÇÃO
13/01/2023 08:54:05	HABILITAÇÃO

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Apontador com depósito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 7,18

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 11,44
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura 200 folhas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,68		Valor Total: 86,72
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno brochura ¼ 96 folhas capa dura			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 88,32
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 3,02
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 3,02
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica azul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,47		Valor Total: 8,82
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Conjunto hidrográfico jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,71		Valor Total: 17,71
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca liquida 40g			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 6,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 5,28
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,92		Valor Total: 16,92
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 5,23
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Kit geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,19		Valor Total: 11,19
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar aluno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,79		Valor Total: 25,79
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 22,87
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,63		Valor Total: 12,63
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 92,93		Valor Total: 92,93
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT
Descrição: Compasso escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,27		Valor Total: 8,27



**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 19	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Gabarito geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,28		Valor Total: 10,28
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Corretivo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,81		Valor Total: 13,62
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	018 22.265.371/0001-38	475,24	465,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	048 43.392.983/0001-61	475,24	475,24	Sim
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	070 32.337.973/0001-07	475,24	475,24	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO		
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:26	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.			
13/01/2023 08:18:55	DISPUTA		
13/01/2023 08:18:55	LANCE	UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 048)	475,24
13/01/2023 08:18:55	LANCE	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 070)	475,24
13/01/2023 08:18:55	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 018)	475,24
13/01/2023 08:25:37	LANCE	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 018)	465,24
13/01/2023 08:33:55	TEMPO RANDÔMICO		
13/01/2023 08:35:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 018			
13/01/2023 08:35:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
13/01/2023 08:35:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME			
13/01/2023 08:35:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/01/2023 08:35:56	NEGOCIAÇÃO		
13/01/2023 08:54:05	HABILITAÇÃO		



SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 12 - HABILITAÇÃO
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta marca texto amarelo (caixa c/ 12 unidades)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,509		Valor Total: 20,509
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura 200 folhas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,041		Valor Total: 44,082
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor azul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,502		Valor Total: 9,012
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,542		Valor Total: 4,626
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor preta			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,542		Valor Total: 4,626
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca liquida 40G			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,055		Valor Total: 15,275
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lápis preto nº 2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,895		Valor Total: 5,37
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Grampeador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19,982		Valor Total: 19,982
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,915		Valor Total: 4,915
Item: 10	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor azul marinho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,257		Valor Total: 78,514
Item: 11	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor laranja			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 12	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 13	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor preto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 14	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 15	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51
Item: 16	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor amarelo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,755		Valor Total: 79,51

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 17	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor azul marinho				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 18	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor laranja				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 19	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor rosa				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 20	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor verde				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 21	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor amarelo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 22	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor azul				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,197		Valor Total: 66,394
Item: 23	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor branca				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,197		Valor Total: 66,394
Item: 24	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor amarela				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,197		Valor Total: 66,394
Item: 25	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor laranja				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,197		Valor Total: 66,394
Item: 26	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor rosa				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,197		Valor Total: 66,394
Item: 27	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor verde				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,197		Valor Total: 66,394
Item: 28	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor vermelha				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,197		Valor Total: 66,394
Item: 29	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Cartolina, gramatura 150 g, tamanho 50x 66 cm. cores diversas				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 17,852		Valor Total: 35,704
Item: 30	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor amarelo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 31	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor azul				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 32	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor prata				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 33	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor verde				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078



**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 34	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor vermelho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor preta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,438		Valor Total: 33,752
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor azul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,349		Valor Total: 33,396
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor vermelha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,408		Valor Total: 33,632
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,736		Valor Total: 13,472
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,221		Valor Total: 26,221
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,255		Valor Total: 23,255
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,847		Valor Total: 12,847
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PUIPLEX	Modelo: PUIPLEX
Descrição: Mochila escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 94,256		Valor Total: 94,256
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 23,802
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 23,802
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco azul			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,901		Valor Total: 35,703
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,14		Valor Total: 8,14
Item: 47	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Estilete			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,666		Valor Total: 5,332
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4 (resma)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,957		Valor Total: 20,957

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	036 22.265.371/0001-38	2.049,30	2.039,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	018 43.392.983/0001-61	2.049,30	2.049,30	Sim

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO			
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.				
13/01/2023 08:18:55	DISPUTA			
13/01/2023 08:18:55	LANCE UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 018)			2.049,30
13/01/2023 08:18:55	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 036)			2.049,30
13/01/2023 08:25:48	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 036)			2.039,30
13/01/2023 08:33:55	TEMPO RANDÔMICO			
13/01/2023 08:41:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
13/01/2023 08:41:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME				
13/01/2023 08:41:57	NEGOCIAÇÃO			
13/01/2023 08:54:06	HABILITAÇÃO			

**LOTE 13 - HABILITAÇÃO
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: Caneta marca texto amarelo (caixa c/ 12 unidades).				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,509			Valor Total: 20,509
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,041			Valor Total: 44,082
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: Caneta esferográfica cor azul				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,502			Valor Total: 9,012
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,542			Valor Total: 4,626
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: Caneta esferográfica cor preta				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,542			Valor Total: 4,626
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE	
Descrição: Cola branca líquida 40G				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,054			Valor Total: 15,27
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: Lápis preto nº 2				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,895			Valor Total: 5,37

Handwritten signatures and initials: GMS, L, Hamik

SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Kit geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,374		Valor Total: 13,374
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,915		Valor Total: 4,915
Item: 10	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor azul marinho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 11	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor laranja			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 12	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 13	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor preto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 14	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 15	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 16	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Folha de emborrachado 60 cm x40cm cor amarelo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,754		Valor Total: 79,508
Item: 17	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor azul marinho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 18	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor laranja			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 19	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 20	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 21	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel color set – 490x690 ou 480x660 gramatura 180grs - cor amarelo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,091		Valor Total: 44,182
Item: 22	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor azul			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 23	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor branca			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 24	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor amarela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392



SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 25	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor laranja			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 26	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 27	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 28	Unidade: PCT C/ 10	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepom parafinado, medindo 2,00x0,48 m. cor vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,196		Valor Total: 66,392
Item: 29	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Cartolina, gramatura 150 g, tamanho 50x 66 cm. cores diversas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,852		Valor Total: 35,704
Item: 30	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor amarelo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 31	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor azul			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 32	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor prata			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 33	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 34	Unidade: PCT C/ 10	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado medindo no mínimo 48x 60cm, cor vermelho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,539		Valor Total: 49,078
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor preta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,438		Valor Total: 33,752
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor azul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,348		Valor Total: 33,392
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor vermelha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,408		Valor Total: 33,632
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,736		Valor Total: 13,472
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,221		Valor Total: 26,221
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,255		Valor Total: 23,255
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,846		Valor Total: 12,846

Hamid



**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: PUPILEX	Modelo: PUPILEX
Descrição: Mochila escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 94,268	Valor Total: 94,268	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901	Valor Total: 23,802	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,901	Valor Total: 23,802	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco azul			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,901	Valor Total: 35,703	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelão personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,139	Valor Total: 8,139	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Estilete			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,666	Valor Total: 5,332	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4 (resma)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,956	Valor Total: 20,956	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	062 22.265.371/0001-38	2.043,66	2.033,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNICA SANEANTES LTDA	055 43.392.983/0001-61	2.043,66	2.043,66	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO	
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.		
13/01/2023 08:18:55	DISPUTA	
13/01/2023 08:18:55	LANCE UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 055)	2.043,66
13/01/2023 08:18:55	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	2.043,66
13/01/2023 08:25:58	LANCE WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)	2.033,66
13/01/2023 08:33:55	TEMPO RANDÔMICO	
13/01/2023 08:37:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
13/01/2023 08:37:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME		
13/01/2023 08:37:56	NEGOCIAÇÃO	



SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

13/01/2023 08:54:06 HABILITAÇÃO

LOTE 14 - HABILITAÇÃO
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta marca texto amarelo (caixa c/ 12 unidades).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,25		Valor Total: 20,25
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Grampeador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19,73		Valor Total: 19,73
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Caderno de 10 materias capa pet 200 folhas personalizado capa e contra capa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,76		Valor Total: 43,52
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor azul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,48		Valor Total: 8,88
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 4,56
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica cor preta			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 4,56
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: Cola branca liquida 40g			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 15,05
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Lapis preto nº 2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 10,56
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Kit geométrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 13,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Tesoura escolar ponta arredondada e lâminas de aço			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 4,85
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor preta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,25		Valor Total: 33,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor azul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,17		Valor Total: 32,68
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta grossa especial para quadro branco cor vermelha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,23		Valor Total: 32,92
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 13,30
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: CHAMEQUINHO	Modelo: CHAMEQUINHO
Descrição: Pacote com 100 folhas de papel sulfite tamanho a4 colorido alcalino			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,98		Valor Total: 41,96

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Agenda escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,12	Valor Total: 27,12	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Estojo escolar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,23	Valor Total: 22,23	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: Squeeze 500ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,68	Valor Total: 12,68	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PUIPLEX	Modelo: PUIPLEX
Descrição: Mochila escolar professor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,36	Valor Total: 93,36	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 23,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco preta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 23,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Reabastecedor para quadro branco azul			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 35,25	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LAYKE	Modelo: LAYKE
Descrição: Estilete			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 5,26	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4 (resma)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,69	Valor Total: 20,69	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ONDUNORTE	Modelo: ONDUNORTE
Descrição: Caixa de papelao personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,03	Valor Total: 8,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	026 22.265.371/0001-38	580,64	570,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	061 32.337.973/0001-07	580,52	580,52	Sim
UNICA SANEANTES LTDA	078 43.392.983/0001-61	580,64	580,64	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/01/2023 19:29:00	PUBLICADO
02/01/2023 07:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
13/01/2023 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
13/01/2023 08:18:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.

Handwritten signature

Handwritten signature

**SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

13/01/2023 08:18:26 **DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou, para cada item, junto com a proposta de preços: Catálogo ou prospecto, ou documento equivalente, com especificações técnicas da marca e modelo cotado, a fim de verificar o atendimento às especificações solicitadas no termo de referência., descumprindo o subitem 11.1.6 alínea "a" do Edital.

13/01/2023 08:18:55 **DISPUTA**

13/01/2023 08:18:55 **LANCE** UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 078) **580,64**

13/01/2023 08:18:55 **LANCE** RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) **580,52**

13/01/2023 08:18:55 **LANCE** WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 026) **580,64**

13/01/2023 08:26:05 **LANCE** WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 026) **570,64**

13/01/2023 08:33:55 **TEMPO RANDÔMICO**

13/01/2023 08:38:55 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

13/01/2023 08:38:55 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/01/2023 08:38:56 **NEGOCIAÇÃO**

13/01/2023 08:54:06 **HABILITAÇÃO**

Mannix de Azevêdo Ferreira

PREGOEIRO: MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA

Gleyciane Alexandre Gomes

MEMBRO DE APOIO GLEYCIANE ALEXANDRE GOMES

Luana Roberta B. da Silva

MEMBRO DE APOIO LUANA ROBERTA BATISTA DA SILVA